
306,210円

120,000円

5,000円5,000円5,000円5,000円5,000円5,000円5,000円5,000円5,000円5,000円

35,000円35,000円35,000円35,000円35,000円35,000円35,000円35,000円35,000円

補助活動費 差額調整

旅費積立

入学金給付充当※

補助活動費

月下旬

※教科書代‥‥‥‥７,４４６円（概算金額）４月上旬

※１回目受験者は入学金給付充当により授業料及び教育拡充費が０円となります。

※コック服・調理用具一式‥‥‥‥１１３,８５０円 ３月上旬

※学生服‥‥‥‥１１２,２８４円（女子は１１０,７８０円）３月上旬

※体操着‥‥‥‥２５,３８０円 ３月上旬
※業者へ現金払いとなります。

差額調整

旅費積立

入学金給付充当※

月下旬

P3

※第１回受験者は１月４日（火）まで

※収入はあくまで目安であり、
　実際の判定基準は異なります。

※合格後課税証明を
提出していただきます。

※教科書代‥‥‥‥７,４４６円（概算金額）４月上旬

※１回目受験者は入学金給付充当により授業料及び教育拡充費が０円となります。

※コック服・調理用具一式‥‥‥‥１１３，８５０ ３月上旬

※学生服‥‥‥‥１１２,２８４円（女子は１１０,７８０円）３月上旬

※体操着‥‥‥‥２５，３８０円 ３月上旬
※業者へ現金払いとなります。

月額３５，０００円(年額４２０，０００円) 年額３９６，０００円支給 年額２４，０００円

入学金１００，０００円

さらに世帯状況に応じて下記の金額が給付されます。
高校生等奨学給付金～奨学のための給付金～

例：私立の高校等に通っている子供がいる場合の給付額

世帯状況

生活保護受給世帯【全日制等・通信制】

非課税世帯【全日制等】（第一子）

非課税世帯【全日制等】（第二子以降）
※１５歳以上２３歳未満の兄弟姉妹がいる場合

５２，６００円

９８，５００円

１３８，０００円

120,000円

10,000円

112,000円

0円0円0円0円0円0円0円0円0円0円

10,000円10,000円10,000円10,000円10,000円10,000円10,000円10,000円10,000円10,000円10,000円10,000円

0円232,000円

120,000円

300,210円

306,210円

0円

0円

0円

5,000円5,000円

-100,000円

522,210円

-396,000円-33,000円-33,000円-33,000円-33,000円-33,000円-33,000円-33,000円-33,000円-33,000円-33,000円-33,000円

-10,000円-7,000円-7,000円-7,000円-7,000円-7,000円-7,000円-7,000円-7,000円-7,000円-6,000円-7,000円-7,000円-7,000円

-33,000円

35,000円

262,000円

35,000円35,000円

120,000円

112,000円

10,000円

642,210円

120,000円

60,000円

420,000円

306,210円

-10,000円0円

0円

420,210円

-100,000円

-396,000円-33,000円-33,000円-33,000円-33,000円-33,000円-33,000円-33,000円-33,000円-33,000円-33,000円-33,000円

-10,000円-7,000円-7,000円-7,000円-7,000円-7,000円-7,000円-7,000円-7,000円-7,000円-6,000円-7,000円-7,000円-7,000円

-33,000円

306,210円

5,000円5,000円5,000円5,000円5,000円5,000円5,000円5,000円5,000円5,000円

35,000円35,000円35,000円35,000円35,000円35,000円35,000円35,000円35,000円

0円

0円

5,000円5,000円

35,000円35,000円35,000円

60,000円

420,000円

10,000円10,000円10,000円10,000円10,000円10,000円10,000円10,000円10,000円10,000円10,000円10,000円

540,210円

120,000円

160,000円

130,000円 300,210円 0円0円0円0円0円0円0円0円0円0円0円0円 -10,000円

第１回目受験者の場合

早期出願者特典(３か年成績２.５以上)の場合

入学前

入学前

年額６４２，２１０円

年額５４０，２１０円


